ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209

Решение

от 5.03.2020 г.                                                                                       № 91/349

О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы

 от 27.07.2017г. № 45/178«Об утверждении Положения о

Контрольно-счетной палате Ленинского муниципального района»

  В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих

принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ленинского муниципального района, в целях оперативного и

эффективного решения вопросов по обеспечению деятельности органа местного

самоуправления – Контрольно-счетной палаты Ленинского муниципального района,

Ленинская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Ленинского муниципального

района, утвержденное решением Ленинской районной Думы 27.07.2017г. №45/178,

следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 22 «Материальное и социальное обеспечение работников

Контрольно-счетной палаты» пунктом 4 следующего содержания:

«4. Председателю Контрольно-счетной палаты предоставляется ежегодно

оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней. По желанию

председателя Контрольно-счетной палаты оплачиваемый отпуск может предоставляться

по частям, при этом продолжительность одной из частей предоставляемого отпуска не

может быть менее 14 календарных дней.

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней,

может быть заменена председателю Контрольно-счетной палаты денежной

компенсацией.»

2. Уполномочить председателя Контрольно-счетной палаты Мололкину Татьяну

Владимировну выступить заявителем в органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридического лица, при государственной регистрации в связи с внесением

изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Ленинского муниципального

района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

Глава Ленинского муниципального района                                                  А.В. Денисов

Председатель Ленинской районной  Думы                                                   Н.В. Корнеева